quali quae in dicitur p[ro]p[ri]etas libertatis, indeq[ue] p[er]tinet ad  
 ius, atq[ue] in hac acceptio[n]e p[er]tinet ad iudicium obli-  
 g[ati]o[n]is, q[uo]d in re, ut in utilitate q[ui]sda[m]  
 ex re aliena p[er]cipere possunt; atq[ue] in hac acceptio[n]e d[icitur]  
 non d[icitur] p[er]tinet ad d[e]finitio[n]e[m] q[uo]d p[er]tinet in re aliena nobis  
 q[ui]sda[m], ut in libertate dono aliquam in re sua  
 competens mittitur, ita ut in equo ad aliquid, q[uo]d  
 in suo p[ro]p[ri]o beneq[ue] p[er]cipere.

Dividit[ur] immediate in reale et personale. real[iter]  
 est, ut p[ro]p[ri]etas actio[n]is immediate p[ro]p[ri]a, sicut  
 cum aliis loquar, q[uo]d p[ro]p[ri]e respicit utilitate[m] p[ro]p[ri]am  
 personalem, ut p[ro]p[ri]etas actio[n]is immediate p[ro]p[ri]a, sicut  
 q[uo]d proxime respicit utilitate[m] p[ro]p[ri]am, de p[ro]p[ri]a  
 autem realibus in hoc titulo. de p[ro]p[ri]a in aliquo  
 p[ar]te tractabim[us].

Lexis realis dividit[ur] in affirmativa[m] et negativa[m]. illa est, q[uo]d eo tenet, ut domini p[ro]p[ri]a  
 d[icitur] q[uo]d tenet, ut domini p[ro]p[ri]a, ut in alieno p[ro]p[ri]a, ut in  
 re, agere, equam tenere, negativa[m] est, q[uo]d eo  
 colligit, ut domini p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a in suo beneq[ue]  
 aliq[ui]s mittere, p[ro]p[ri]a, atq[ue] in tollere, luminisq[ue]  
 d[icitur] q[uo]d dividit[ur] p[ro]p[ri]a in continua[m] et discontinua[m]. illa est, ut aliq[ui]s re q[ui]sda[m]

que que est utilij opinio pcedio domanti, in  
quem pertinet utrum servitute hinc imitetur  
overij, ferendi, alij tollendi. Discontinua  
enimque est et continua. hinc ut loquar dicam  
que est continua utilis est pcedio domanti, ut  
iter, actus, via.

Ita dividit in urbana et rustica, urbana est  
que debetur pcedio usum rusticum habenti. Ita  
perit nulla servitute. C. urbana C. rustica, per  
recepta. Denominatio hanc ab aliquo ex laicis  
pcedio pcedio dominante. Ita ut si sit urbana et  
vix censetur urbana, si rustica. dicitur rustica. hinc sub  
eodem servitute g. et dicitur dicitur servitute, quod una sit  
servitute urbana, altera sit rustica. ut esse debetur  
iter pcedio urbano. debet enim pcedio rustico, hoc casu  
iter, quod debet pcedio urbano est servitute urbana, iter  
est quod debet pcedio rustico est servitute rustica. argo  
l. 2 ff. de servitutibus rusticorum pcedio: l. 20 ff.  
ff. de servitute urbano pcedio.

Et tenendum unde de summa pcedio, pcedio urbano et rustico  
si in una omnia servitute. dicitur servitute pcedio urbano et  
rustica est servitute pcedio urbano et rustico, ad quod habentia et  
pcedio ad usum urbano pcedio in habitudine et continetur de  
servitute rusticorum urbano pcedio et ad usum rusticum pcedio pcedio,  
lauda pcedio a singulis continetur, pcedio et rustica.